
 

 

Manizales, Junio de 2020 
 
Señor (a): 
 
JUEZ DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  
 
Manizales - Caldas 
 
E.                     S.                     D. 
 
 
Asunto. Allego re liquidación de crédito. 
Ref. Proceso ejecutivo singular. 
Rad. 2012 - 550 
Juzgado de origen. Juzgado Segundo Civil Municipal de Manizales. 
Demandados. José Darío Jaramillo Hernández y María Edilma Rojas. 

 
 
Cordial saludo, 
 
 
Por medio de la presente me dirijo a su honorable despacho con el propósito de allegar 

RE LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso de la referencia, la presente es 

elaborada hasta el día 30 de abril de 2020. 

 

 
Lo anterior para los efectos y fines pertinentes. 
 
Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
Juan Sebastian Alfonso Vanegas 
C.C. 1.053.797.693 de Manizales 
T.P 213.352 del Consejo Superior de la Judicatura 



RE LIQUIDACION DE CREDITO

JOSE DARIO JARAMILLO HERNANDEZ C.C. 4.323.286

MARIA EDILMA ROJAS C.C. 24.300.680

RADICADO. 2012 - 550

JUZGADO DE ORIGEN. JUZGADO 2 CIVIL MUNICIPAL

CAPITAL INSOLUTO: $13.561.357 PESOS MCTE

INT. PLAZO: DESDE EL 28-MAY-2010 HASTA EL 28-JUL-2012 AL 1.4% MENS

INT. MORA: DESDE EL 29-JUL-2012 HASTA EL PAGO DE LA OBLIGACION

DEMANDANTE. COOPERATIVA DE INSTITUTORES DE CALDAS “CIDECAL”

VIGENCIA
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L
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may-10 1,400% 1,738% 3 0 18.985,90 0,00 18.985,90 0,00 13.580.342,90
jun-10 1,400% 1,738% 30 0 189.859,00 0,00 208.844,90 0,00 13.770.201,90
jul-10 1,400% 1,699% 30 0 189.859,00 0,00 398.703,90 0,00 13.960.060,90
ago-10 1,400% 1,699% 30 0 189.859,00 0,00 588.562,89 0,00 14.149.919,89
sep-10 1,400% 1,699% 30 0 189.859,00 0,00 778.421,89 0,00 14.339.778,89
oct-10 1,400% 1,624% 30 0 189.859,00 0,00 968.280,89 0,00 14.529.637,89
nov-10 1,400% 1,624% 30 0 189.859,00 0,00 1.158.139,89 0,00 14.719.496,89
dic-10 1,400% 1,624% 30 0 189.859,00 0,00 1.347.998,89 0,00 14.909.355,89
ene-11 1,400% 1,769% 30 0 189.859,00 0,00 1.537.857,88 0,00 15.099.214,88
feb-11 1,400% 1,769% 30 0 189.859,00 0,00 1.727.716,88 0,00 15.289.073,88
mar-11 1,400% 1,769% 30 0 189.859,00 0,00 1.917.575,88 0,00 15.478.932,88
abr-11 1,400% 1,981% 30 0 189.859,00 0,00 2.107.434,88 0,00 15.668.791,88
may-11 1,400% 1,981% 30 0 189.859,00 0,00 2.297.293,88 0,00 15.858.650,88
jun-11 1,400% 1,981% 30 0 189.859,00 0,00 2.487.152,87 0,00 16.048.509,87
jul-11 1,400% 2,075% 30 0 189.859,00 0,00 2.677.011,87 0,00 16.238.368,87
ago-11 1,400% 2,075% 30 0 189.859,00 0,00 2.866.870,87 0,00 16.428.227,87
sep-11 1,400% 2,075% 30 0 189.859,00 0,00 3.056.729,87 0,00 16.618.086,87
oct-11 1,400% 2,151% 30 0 189.859,00 0,00 3.246.588,87 0,00 16.807.945,87
nov-11 1,400% 2,151% 30 0 189.859,00 0,00 3.436.447,86 0,00 16.997.804,86
dic-11 1,400% 2,151% 30 0 189.859,00 0,00 3.626.306,86 0,00 17.187.663,86
Ene.-12 1,400% 2,203% 30 0 189.859,00 0,00 3.816.165,86 0,00 17.377.522,86
Feb.-12 1,400% 2,203% 30 0 189.859,00 0,00 4.006.024,86 0,00 17.567.381,86
Mar.-12 1,400% 2,203% 30 0 189.859,00 0,00 4.195.883,86 0,00 17.757.240,86
Abr.-12 1,400% 2,261% 30 0 189.859,00 0,00 4.385.742,85 0,00 17.947.099,85
May.-12 1,400% 2,261% 30 0 189.859,00 0,00 4.575.601,85 0,00 18.136.958,85
Jun.-12 1,400% 2,261% 30 0 189.859,00 0,00 4.765.460,85 0,00 18.326.817,85
Jul.- 12 1,400% 2,295% 28 0 177.201,73 0,00 4.942.662,58 0,00 18.504.019,58
Jul.- 12 1,400% 2,295% 0 2 0,00 20.745,11 4.963.407,69 0,00 18.524.764,69
Ago.- 12 1,400% 2,295% 0 30 0,00 311.176,63 5.274.584,32 0,00 18.835.941,32
Sep.-12 1,400% 2,295% 0 30 0,00 311.176,63 5.585.760,94 0,00 19.147.117,94
oct. - 12 1,400% 2,298% 0 30 0,00 311.616,81 5.897.377,76 0,00 19.458.734,76
nov.- 12 1,400% 2,298% 0 30 0,00 311.616,81 6.208.994,57 0,00 19.770.351,57
dic.- 12 1,400% 2,298% 0 30 0,00 311.616,81 6.520.611,38 0,00 20.081.968,38
ene.- 13 1,400% 2,284% 0 30 0,00 309.766,99 6.830.378,38 0,00 20.391.735,38
feb.- 13 1,400% 2,284% 0 30 0,00 309.766,99 7.140.145,37 0,00 20.701.502,37
Mar.-13 1,400% 2,284% 0 30 0,00 309.766,99 7.449.912,37 0,00 21.011.269,37
Abr.-13 1,400% 2,292% 0 30 0,00 310.824,37 7.760.736,73 0,00 21.322.093,73
May.-13 1,400% 2,292% 0 30 0,00 310.824,37 8.071.561,10 0,00 21.632.918,10
Jun.-13 1,400% 2,292% 0 30 0,00 310.824,37 8.382.385,46 0,00 21.943.742,46
Jul.-13 1,400% 2,244% 0 30 0,00 304.289,74 8.686.675,20 0,00 22.248.032,20
Ago.- 13 1,400% 2,244% 0 30 0,00 304.289,74 8.990.964,94 0,00 22.552.321,94
Sep.-13 1,400% 2,244% 0 30 0,00 304.289,74 9.295.254,68 0,00 22.856.611,68
Oct.-13 1,400% 2,196% 0 30 0,00 297.810,05 9.593.064,74 0,00 23.154.421,74

$ 13.561.357,00CAPITAL INSOLUTO
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Nov.-13 1,400% 2,196% 0 30 0,00 297.810,05 9.890.874,79 0,00 23.452.231,79
dic-13 1,400% 2,196% 0 30 0,00 297.810,05 10.188.684,84 0,00 23.750.041,84
Ene.-14 1,400% 2,176% 0 30 0,00 295.137,48 10.483.822,32 0,00 24.045.179,32
Feb.-14 1,400% 2,176% 0 30 0,00 295.137,48 10.778.959,80 0,00 24.340.316,80
Mar.-14 1,400% 2,176% 0 30 0,00 295.137,48 11.074.097,28 0,00 24.635.454,28
abr-14 1,400% 2,170% 0 30 0,00 294.281,45 11.368.378,73 0,00 24.929.735,73
may-14 1,400% 2,170% 0 30 0,00 294.281,45 11.662.660,17 0,00 25.224.017,17
jun-14 1,400% 2,170% 0 30 0,00 294.281,45 11.956.941,62 0,00 25.518.298,62
jul-14 1,400% 2,140% 0 30 0,00 290.213,04 12.247.154,66 0,00 25.808.511,66
ago-14 1,400% 2,140% 0 30 0,00 290.213,04 12.537.367,70 0,00 26.098.724,70
sep-14 1,400% 2,140% 0 30 0,00 290.213,04 12.827.580,74 0,00 26.388.937,74
oct-14 1,400% 2,129% 0 30 0,00 288.734,85 13.116.315,59 0,00 26.677.672,59
nov-14 1,400% 2,129% 0 30 0,00 288.734,85 13.405.050,45 0,00 26.966.407,45
dic-14 1,400% 2,129% 0 30 0,00 288.734,85 13.693.785,30 0,00 27.255.142,30
ene-15 1,400% 2,133% 0 30 0,00 289.195,94 13.982.981,23 0,00 27.544.338,23
feb-15 1,400% 2,133% 0 30 0,00 289.195,94 14.272.177,17 0,00 27.833.534,17
mar-15 1,400% 2,133% 0 30 0,00 289.195,94 14.561.373,11 0,00 28.122.730,11
abr-15 1,400% 2,149% 0 30 0,00 291.386,32 14.852.759,43 0,00 28.414.116,43
may-15 1,400% 2,149% 0 30 0,00 291.386,32 15.144.145,75 0,00 28.705.502,75
jun-15 1,400% 2,149% 0 30 0,00 291.386,32 15.435.532,08 0,00 28.996.889,08
jul-15 1,400% 2,137% 0 30 0,00 289.864,81 15.725.396,89 0,00 29.286.753,89
ago-15 1,400% 2,137% 0 30 0,00 289.864,81 16.015.261,70 0,00 29.576.618,70
sep-15 1,400% 2,137% 0 30 0,00 289.864,81 16.305.126,52 0,00 29.866.483,52
oct-15 1,400% 2,145% 0 30 0,00 290.849,53 16.595.976,05 0,00 30.157.333,05
nov-15 1,400% 2,145% 0 30 0,00 290.849,53 16.886.825,58 0,00 30.448.182,58
dic-15 1,400% 2,145% 0 30 0,00 290.849,53 17.177.675,11 0,00 30.739.032,11
ene-16 1,400% 2,179% 0 30 0,00 295.494,15 17.473.169,26 0,00 31.034.526,26
feb-16 1,400% 2,179% 0 30 0,00 295.494,15 17.768.663,41 0,00 31.330.020,41
mar-16 1,400% 2,179% 0 30 0,00 295.494,15 18.064.157,56 0,00 31.625.514,56
abr-16 1,400% 2,263% 0 30 0,00 306.943,00 18.371.100,55 0,00 31.932.457,55
may-16 1,400% 2,263% 0 30 0,00 306.943,00 18.678.043,55 0,00 32.239.400,55
jun-16 1,400% 2,263% 0 30 0,00 306.943,00 18.984.986,54 0,00 32.546.343,54
jul-16 1,400% 2,341% 0 30 0,00 317.500,54 19.302.487,09 0,00 32.863.844,09
ago-16 1,400% 2,341% 0 30 0,00 317.500,54 19.619.987,63 0,00 33.181.344,63
sep-16 1,400% 2,341% 0 30 0,00 317.500,54 19.937.488,18 0,00 33.498.845,18
oct-16 1,400% 2,404% 0 30 0,00 326.057,48 20.263.545,66 0,00 33.824.902,66
nov-16 1,400% 2,404% 0 30 0,00 326.057,48 20.589.603,14 0,00 34.150.960,14
dic-16 1,400% 2,404% 0 30 0,00 326.057,48 20.915.660,63 0,00 34.477.017,63
ene-17 1,400% 2,438% 0 30 0,00 330.571,64 21.246.232,27 0,00 34.807.589,27
feb-17 1,400% 2,438% 0 30 0,00 330.571,64 21.576.803,90 0,00 35.138.160,90
mar-17 1,400% 2,438% 0 30 0,00 330.571,64 21.907.375,54 0,00 35.468.732,54
abr-17 1,400% 2,437% 0 30 0,00 330.490,27 22.237.865,81 0,00 35.799.222,81
may-17 1,400% 2,437% 0 30 0,00 330.490,27 22.568.356,08 0,00 36.129.713,08
jun-17 1,400% 2,437% 0 30 0,00 330.490,27 22.898.846,35 0,00 36.460.203,35
jul-17 1,400% 2,403% 0 30 0,00 325.879,41 23.224.725,76 0,00 36.786.082,76
ago-17 1,400% 2,403% 0 30 0,00 325.879,41 23.550.605,17 0,00 37.111.962,17
sep-17 1,400% 2,355% 0 30 0,00 319.369,96 23.869.975,13 0,00 37.431.332,13
oct-17 1,400% 2,323% 0 30 0,00 315.030,32 24.185.005,45 0,00 37.746.362,45
nov-17 1,400% 2,304% 0 30 0,00 312.453,67 24.182.428,79 0,00 38.058.816,12
dic-17 1,400% 2,286% 0 30 0,00 310.012,62 24.495.018,07 0,00 38.368.828,74
ene-18 1,400% 2,278% 0 30 0,00 308.927,71 24.491.356,51 0,00 38.677.756,45
feb-18 1,400% 2,309% 0 30 0,00 313.131,73 24.808.149,81 0,00 38.990.888,18
mar-18 1,400% 2,277% 0 30 0,00 308.792,10 24.800.148,60 0,00 39.299.680,28
abr-18 1,400% 2,257% 0 30 0,00 306.079,83 25.114.229,63 0,00 39.605.760,11
may-18 1,400% 2,254% 0 30 0,00 305.672,99 25.105.821,59 0,00 39.911.433,10
jun-18 1,400% 2,238% 0 30 0,00 303.503,17 25.417.732,80 0,00 40.214.936,27
jul-18 1,400% 2,213% 0 30 0,00 300.112,83 25.405.934,42 0,00 40.515.049,10
ago-18 1,400% 2,205% 0 30 0,00 299.027,92 25.716.760,72 0,00 40.814.077,02
sep-18 1,400% 2,192% 0 30 0,00 297.264,95 25.703.199,37 0,00 41.111.341,96
oct-18 1,400% 2,174% 0 30 0,00 294.823,90 26.011.584,63 0,00 41.406.165,86
nov-18 1,400% 2,160% 0 30 0,00 292.925,31 25.996.124,68 0,00 41.699.091,18
dic-18 1,400% 2,151% 0 30 0,00 291.704,79 26.303.289,41 0,00 41.990.795,97
ene-19 1,400% 2,128% 0 30 0,00 288.585,68 26.284.710,36 0,00 42.279.381,64
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feb-19 1,400% 2,181% 0 30 0,00 295.773,20 26.599.062,61 0,00 42.575.154,84
mar-19 1,400% 2,148% 0 30 0,00 291.297,95 26.576.008,30 0,00 42.866.452,79
abr-19 1,400% 2,143% 0 30 0,00 290.619,88 26.889.682,49 0,00 43.157.072,67
may-19 1,400% 2,145% 0 30 0,00 290.891,11 26.866.899,41 0,00 43.447.963,77
jun-19 1,400% 2,141% 0 30 0,00 290.348,65 27.180.031,14 0,00 43.738.312,43
jul-19 1,400% 2,139% 0 30 0,00 290.077,43 27.156.976,84 0,00 44.028.389,85
ago-19 1,400% 2,143% 0 30 0,00 290.619,88 27.470.651,03 0,00 44.319.009,73
sep-19 1,400% 2,143% 0 30 0,00 290.619,88 27.447.596,72 0,00 44.609.629,62
oct-19 1,400% 2,122% 0 30 0,00 287.772,00 27.758.423,02 4.535.271,67 44.897.401,61
nov-19 1,400% 2,115% 0 30 0,00 286.822,70 27.734.419,42 0,00 40.648.952,64
dic-19 1,400% 2,103% 0 30 0,00 285.195,34 23.508.346,69 0,00 40.934.147,98
ene-20 1,400% 2,089% 0 30 0,00 283.296,75 28.017.716,17 0,00 41.217.444,73
feb-20 1,400% 2,118% 0 30 0,00 287.229,54 23.795.576,23 0,00 41.504.674,27
mar-20 1,400% 2,107% 0 30 0,00 285.737,79 28.303.453,96 0,00 41.790.412,06
abr-20 1,400% 2,081% 0 30 0,00 282.211,84 24.077.788,07 0,00 42.072.623,90

4.942.662,58 ########### 24.077.788,07 4.535.271,67 42.072.623,90

CAPITAL: $13.561.357 PESOS MCTE

INT. PLAZO: $4.942.661,58 PESOS MCTE

INT. MORA: $28.103.875,99 PESOS MCTE

COSTAS: $141.220 PESOS MCTE

ABONOS: $4.535.271,67 PESOS MCTE

TOTAL LIQUI: $42.213.842,8 PESOS MCTE

TOTAL ADEUDADO POR LOS DEMANDADOS
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Manizales, junio de 2020 
 
Señor (a): 
 
JUEZ DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  
 
Manizales - Caldas 
 
E.                     S.                     D. 
 
 
Asunto. Allego re liquidación de crédito. 
 
Ref. Proceso ejecutivo singular. 
 
Rad. 2016 - 312 
 
Juzgado de origen. Juzgado Quinto Civil Municipal de Manizales. 
 
Demandados. Fabiola Ramos de Valencia y Alberto Valencia López. 
 
Demandante. Cooperativa de Institutores de Caldas “CIDECAL” 

 
Cordial saludo, 
 
 
Por medio de la presente me dirijo a su honorable despacho con el propósito de allegar 

RE LIQUIDACION DE CREDITO dentro del proceso de la referencia, la presente es ela-

borada hasta el día 30 de abril de 2020. 

 
Lo anterior para los efectos y fines pertinentes. 
 
Atentamente, 
 

 
 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
Juan Sebastián Alfonso Vanegas 
C.C. 1.053.797.693 de Manizales 
T.P 213.352 del Consejo Superior de la Judicatura 



FABIOLA RAMOS DE VALENCIA C.C. 24.835.484

ALBERTO VALENCIA LOPEZ C.C.  4.474.613

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

RAD. 5 - 2016 - 312

DEMANDANTE. COOPERATIVA DE INSTITUTORES DE CALDAS “CIDECAL”

CAPITAL INSOLUTO.  $30.298.623,00 PESOS MCTE

INT. PLAZO. DESDE EL 04 - JUN - 2014 HASTA EL 04 - FEB - 2015

INT. MORA.  DESDE EL 05 - FEB - 2015 HASTA EL PAGO DE LA OBLIGACION
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jun-14 1,400% 2,170% 27 0 381.762,65 0,00 381.762,65 0,00 ###########
jul-14 1,400% 2,140% 30 0 424.180,72 0,00 805.943,37 0,00 ###########
ago-14 1,400% 2,140% 30 0 424.180,72 0,00 1.230.124,09 0,00 ###########
sep-14 1,400% 2,140% 30 0 424.180,72 0,00 1.654.304,82 0,00 ###########
oct-14 1,400% 2,129% 30 0 424.180,72 0,00 2.078.485,54 0,00 ###########
nov-14 1,400% 2,129% 30 0 424.180,72 0,00 2.502.666,26 0,00 ###########
dic-14 1,470% 2,129% 30 0 445.389,76 0,00 2.948.056,02 0,00 ###########
ene-15 1,400% 2,133% 30 0 424.180,72 0,00 3.372.236,74 0,00 ###########
feb-15 1,400% 2,133% 4 0 56.557,43 0,00 3.428.794,17 0,00 ###########
feb-15 1,400% 2,133% 0 26 0,00 559.969,05 3.988.763,22 0,00 ###########
mar-15 1,400% 2,133% 0 30 0,00 646.118,14 4.634.881,36 0,00 ###########
abr-15 1,400% 2,149% 0 30 0,00 651.011,86 5.285.893,22 0,00 ###########
may-15 1,400% 2,149% 0 30 0,00 651.011,86 5.936.905,09 0,00 ###########
jun-15 1,400% 2,149% 0 30 0,00 651.011,86 6.587.916,95 0,00 ###########
jul-15 1,400% 2,137% 0 30 0,00 647.612,53 7.235.529,48 0,00 ###########
ago-15 1,400% 2,137% 0 30 0,00 647.612,53 7.883.142,01 0,00 ###########
sep-15 1,400% 2,137% 0 30 0,00 647.612,53 8.530.754,54 0,00 ###########
oct-15 1,400% 2,145% 0 30 0,00 649.812,57 9.180.567,11 0,00 ###########
nov-15 1,400% 2,145% 0 30 0,00 649.812,57 9.830.379,68 0,00 ###########
dic-15 1,400% 2,145% 0 30 0,00 649.812,57 ########### 0,00 ###########
ene-16 1,400% 2,179% 0 30 0,00 660.189,53 ########### 0,00 ###########
feb-16 1,400% 2,179% 0 30 0,00 660.189,53 ########### 0,00 ###########
mar-16 1,400% 2,179% 0 30 0,00 660.189,53 ########### 0,00 ###########
abr-16 1,400% 2,263% 0 30 0,00 685.768,40 ########### 0,00 ###########
may-16 1,400% 2,263% 0 30 0,00 685.768,40 ########### 0,00 ###########
jun-16 1,400% 2,263% 0 30 0,00 685.768,40 ########### 0,00 ###########
jul-16 1,400% 2,341% 0 30 0,00 709.355,95 ########### 0,00 ###########
ago-16 1,400% 2,341% 0 30 0,00 709.355,95 ########### 0,00 ###########
sep-16 1,400% 2,341% 0 30 0,00 709.355,95 ########### 0,00 ###########

oct-16 1,400% 2,404% 0 30 0,00 728.473,77 ########### 0,00 ###########

nov-16 1,400% 2,404% 0 30 0,00 728.473,77 ########### 0,00 ###########

dic-16 1,400% 2,404% 0 30 0,00 728.473,77 ########### 2.071.825,00 ###########

ene-17 1,400% 2,438% 0 30 0,00 738.680,43 ########### 0,00 ###########

feb-17 1,400% 2,438% 0 30 0,00 738.680,43 ########### 1.337.828,00 ###########

mar-17 1,400% 2,438% 0 30 0,00 738.680,43 ########### 0,00 ###########

abr-17 1,400% 2,437% 0 30 0,00 738.377,44 ########### 1.076.419,00 ###########

may-17 1,400% 2,437% 0 30 0,00 738.377,44 ########### 0,00 ###########

jun-17 1,400% 2,437% 0 30 0,00 738.377,44 ########### 0,00 ###########

jul-17 1,400% 2,403% 0 30 0,00 728.075,91 ########### 0,00 ###########

ago-17 1,400% 2,403% 0 30 0,00 728.075,91 ########### 0,00 ###########

sep-17 1,400% 2,355% 0 30 0,00 713.532,57 ########### 0,00 ###########

CAPITAL INSOLUTO $ 30.298.623,00
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oct-17 1,400% 2,323% 0 30 0,00 703.837,01 ########### 0,00 ###########

nov-17 1,400% 2,304% 0 30 0,00 698.080,27 ########### 5.289.312,00 ###########

dic-17 1,400% 2,286% 0 30 0,00 692.626,52 ########### 0,00 ###########

ene-18 1,400% 2,278% 0 30 0,00 690.202,63 ########### 1.804.402,00 ###########

feb-18 1,400% 2,309% 0 30 0,00 699.595,21 ########### 0,00 ###########

mar-18 1,400% 2,277% 0 30 0,00 689.899,65 ########### 1.786.769,00 ###########

abr-18 1,400% 2,257% 0 30 0,00 683.839,92 ########### 725.483,00 ###########

may-18 1,400% 2,254% 0 30 0,00 682.930,96 ########### 0,00 ###########

jun-18 1,400% 2,238% 0 30 0,00 678.083,18 ########### 1.450.966,00 ###########

jul-18 1,400% 2,213% 0 30 0,00 670.508,53 ########### 0,00 ###########

ago-18 1,400% 2,205% 0 30 0,00 668.084,64 ########### 0,00 ###########

sep-18 1,400% 2,192% 0 30 0,00 664.145,82 ########### 0,00 ###########

oct-18 1,400% 2,174% 0 30 0,00 658.692,06 ########### 3.329.156,00 ###########

nov-18 1,400% 2,160% 0 30 0,00 654.450,26 ########### 0,00 ###########

dic-18 1,400% 2,151% 0 30 0,00 651.723,38 ########### 1.528.651,00 ###########

ene-19 1,400% 2,128% 0 30 0,00 644.754,70 ########### 0,00 ###########

feb-19 1,400% 2,181% 0 30 0,00 660.812,97 ########### 1.462.932,00 ###########

mar-19 1,400% 2,148% 0 30 0,00 650.814,42 ########### 0,00 ###########

abr-19 1,400% 2,143% 0 30 0,00 649.299,49 ########### 2.245.692,00 ###########

may-19 1,400% 2,145% 0 30 0,00 649.905,46 ########### 0,00 ###########

jun-19 1,400% 2,141% 0 30 0,00 648.693,52 ########### 0,00 ###########

jul-19 1,400% 2,139% 0 30 0,00 648.087,55 ########### 0,00 ###########

ago-19 1,400% 2,143% 0 30 0,00 649.299,49 ########### 3.047.156,00 ###########

sep-19 1,400% 2,143% 0 30 0,00 649.299,49 ########### 0,00 ###########

oct-19 1,400% 2,122% 0 30 0,00 642.936,78 ########### 0,00 ###########

nov-19 1,400% 2,115% 0 30 0,00 640.815,88 ########### 2.245.692,00 ###########

dic-19 1,400% 2,103% 0 30 0,00 637.180,04 ########### 0,00 ###########

ene-20 1,400% 2,089% 0 30 0,00 632.938,23 ########### 0,00 ###########

feb-20 1,400% 2,118% 0 30 0,00 641.724,84 ########### 2.340.579,00 ###########

mar-20 1,400% 2,107% 0 30 0,00 638.391,99 ########### 0,00 ###########

abr-20 1,400% 2,081% 0 30 0,00 630.514,34 ########### 0,00 ###########

may-20 1,400% 2,081% 0 30 0,00 630.514,34 ########### 2.705.358,00 ###########

jun-20 0,000% 0,000% 0 0 0,00 0,00 ########### 0,00 ###########

3.428.794,17 43.136.302,59 ########### 34.448.220,00 ###########

CAPITAL $30.298.623 PESOS M/CTE
INT. PLAZO$3.428.794,17 PESOS MCTE 
INT. MORA$43.136.302,59 PESOS MCTE
ABONOS $34.448.220 PESOS MCTE
COSTAS $2.456.200 PESOS MCTE
TOTAL $44.871.699,7  PESOS MCTE

TOTAL ADEUDADO POR LOS DEMANDADOS 

2



  
 GESTIONES EN COBRANZAS S.A.S 

Compañía de Recuperación de Cartera  y Gestiones Jurídicas 
NIT 900294797-7 

CARRERA 24 NUMERO 20-48 EDIFICIO  CONFAMILIARES OFICINA. 1102 
Pbx 8804080 

Contacto:www.gestionesencobranzas.com 
Manizales Caldas 

 
 

Señor (a) Juez 
JUZGADO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL   
Manizales – Caldas. 
 
PROCESO:   DEMANDA EJECUTIVA 
DEMANDANTE:  COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO - CESCA 
DEMANDADO:   ENRIQUE HENAO MORENO 
RADICADO:  (5) 2017-596 
ASUNTO:                ACTUALIZACION LIQUIDACION 
 
ROGELIO GARCIA GRAJALES, mayor de edad y residente de Manizales, identificado con 
la cédula de ciudadanía número 10.284.000 de Manizales, Abogado titulado, inscrito y en 
ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional número 295.337 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura y obrando como apoderado de la entidad demandante en el 
proceso referido,  a usted me permito presentar la actualización de la liquidación del 
crédito con base en el artículo 446 del Código General del Proceso, estando dentro del 
término legal para ello: 

LIQUIDACIÓN  CAPITAL E INTERESES MORATORIOS  

1.- Liquidación por valor de NOVENTA Y TRES MIL CIENTO OCHENTA Y UN PESOS 
CON CUARENTA CVS MDCTE. (93.181,40) desde el 19 de Diciembre de 2018: 
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dic-18 1,489% 2,151% 0 12 0,00 801,84 801,84 0,00 93.983,24 -                     -                  -                 -                 93.181,40

dic-18 1,489% 2,151% 0 0 0,00 0,00 801,84 0,00 93.983,24 -                     -                  -                 -                 93.181,40

ene-19 1,472% 2,128% 0 30 0,00 1.982,43 2.784,28 0,00 95.965,68 -                     -                  -                 -                 93.181,40

ene-19 1,472% 2,128% 0 0 0,00 0,00 2.784,28 0,00 95.965,68 -                     -                  -                 -                 93.181,40

feb-19 1,510% 2,181% 0 30 0,00 2.032,19 4.816,47 0,00 97.997,87 -                     -                  -                 -                 93.181,40

feb-19 1,510% 2,181% 0 0 0,00 0,00 4.816,47 0,00 97.997,87 -                     -                  -                 -                 93.181,40

mar-19 1,432% 2,148% 0 30 0,00 2.001,54 6.818,01 0,00 99.999,41 -                     -                  -                 -                 93.181,40

mar-19 1,432% 2,148% 0 0 0,00 0,00 6.818,01 0,00 99.999,41 -                     -                  -                 -                 93.181,40

abr-19 1,429% 2,143% 0 30 0,00 1.996,88 8.814,89 0,00 101.996,29 -                     -                  -                 -                 93.181,40

abr-19 1,429% 2,143% 0 0 0,00 0,00 8.814,89 0,00 101.996,29 -                     -                  -                 -                 93.181,40

may-19 1,430% 2,145% 0 30 0,00 1.998,74 10.813,63 0,00 103.995,03 -                     -                  -                 -                 93.181,40

may-19 1,430% 2,145% 0 0 0,00 0,00 10.813,63 0,00 103.995,03 -                     -                  -                 -                 93.181,40

jun-19 1,427% 2,141% 0 30 0,00 1.995,01 12.808,64 0,00 105.990,04 -                     -                  -                 -                 93.181,40

jun-19 1,427% 2,141% 0 0 0,00 0,00 12.808,64 0,00 105.990,04 -                     -                  -                 -                 93.181,40

jul-19 1,426% 2,139% 0 30 0,00 1.993,15 14.801,79 0,00 107.983,19 -                     -                  -                 -                 93.181,40

jul-19 1,426% 2,139% 0 0 0,00 0,00 14.801,79 0,00 107.983,19 -                     -                  -                 -                 93.181,40

ago-19 1,429% 2,143% 0 30 0,00 1.996,88 16.798,67 0,00 109.980,07 -                     -                  -                 -                 93.181,40

ago-19 1,429% 2,143% 0 0 0,00 0,00 16.798,67 0,00 109.980,07 -                     -                  -                 -                 93.181,40

sep-19 1,429% 2,143% 0 30 0,00 1.996,88 18.795,55 0,00 111.976,95 -                     -                  -                 -                 93.181,40

sep-19 1,429% 2,143% 0 0 0,00 0,00 18.795,55 0,00 111.976,95 -                     -                  -                 -                 93.181,40

oct-19 1,414% 2,121% 0 30 0,00 1.976,38 20.771,92 0,00 113.953,32 -                     -                  -                 -                 93.181,40

oct-19 1,414% 2,121% 0 0 0,00 0,00 20.771,92 0,00 113.953,32 -                     -                  -                 -                 93.181,40

nov-19 1,414% 2,115% 0 30 0,00 1.970,79 22.742,71 0,00 115.924,11 -                     -                  -                 -                 93.181,40

nov-19 1,414% 2,115% 0 0 0,00 0,00 22.742,71 0,00 115.924,11 -                     -                  -                 -                 93.181,40

dic-19 1,418% 2,115% 0 30 0,00 1.970,79 24.713,50 0,00 117.894,90 -                     -                  -                 -                 93.181,40

dic-19 1,418% 2,115% 0 0 0,00 0,00 24.713,50 0,00 117.894,90 -                     -                  -                 -                 93.181,40

CAPITAL $ 93.181,40



  
 GESTIONES EN COBRANZAS S.A.S 

Compañía de Recuperación de Cartera  y Gestiones Jurídicas 
NIT 900294797-7 

CARRERA 24 NUMERO 20-48 EDIFICIO  CONFAMILIARES OFICINA. 1102 
Pbx 8804080 

Contacto:www.gestionesencobranzas.com 
Manizales Caldas 

 
 

 

 
 
 
2.- La actualización de la Liquidación total del crédito en el proceso referido, que 
consiste en el valor del capital, y la liquidación de los intereses de mora de acuerdo a las 
tasas aprobadas por la Superintendencia financiera,  teniendo en cuenta la liquidación ya 
aprobada conforme al auto del 19 de Diciembre de 2018,   arrojando un total de 
TRESCIENTOS DIEZ Y SEIS MIL CIENTO UN  PESOS CON OCHENTA Y CINCO CVS 
MDCTE ($316.101,85).  
 
 
3.-  De la actualización de la liquidación anterior, solicito se corra traslado a la parte 
demandada del presente escrito.  
 
4.- Una vez aprobada la actualización de la liquidación, de manera respetuosa solicito  se 
realice la entrega de los títulos judiciales, transferidos a la cuenta corriente número 
084369999721, del Banco Davivienda a nombre de Cesca, y vinculada al correo 
electrónico cooperativa@cesca.coop  
   

  
 
 
De usted atentamente,  
 
 
 

ROGELIO GARCIA GRAJALES 
T.P. Nro. 295.337 del C.S. de la Judicatura. 
C.C. Nro. 10.284.000 de Manizales Caldas. 

ene-20 1,393% 2,089% 0 30 0,00 1.946,56 26.660,06 0,00 119.841,46 -                     -                  -                 -                 93.181,40

ene-20 1,393% 2,089% 0 0 0,00 0,00 26.660,06 0,00 119.841,46 -                     -                  -                 -                 93.181,40

feb-20 1,411% 2,117% 0 30 0,00 1.972,65 28.632,71 0,00 121.814,11 -                     -                  -                 -                 93.181,40

feb-20 1,411% 2,117% 0 0 0,00 0,00 28.632,71 0,00 121.814,11 -                     -                  -                 -                 93.181,40

mar-20 1,405% 2,107% 0 30 0,00 1.963,33 30.596,04 0,00 123.777,44 -                     -                  -                 -                 93.181,40

mar-20 1,405% 2,107% 0 0 0,00 0,00 30.596,04 0,00 123.777,44 -                     -                  -                 -                 93.181,40

abr-20 1,387% 2,081% 0 30 0,00 1.939,20 32.535,24 0,00 125.716,64 -                     -                  -                 -                 93.181,40

abr-20 1,387% 2,081% 0 0 0,00 0,00 32.535,24 0,00 125.716,64 -                     -                  -                 -                 93.181,40

may-20 1,354% 2,031% 0 30 0,00 1.892,61 34.427,84 0,00 127.609,24 -                     -                  -                 -                 93.181,40

may-20 1,354% 2,031% 0 0 0,00 0,00 34.427,84 0,00 127.609,24 -                     -                  -                 -                 93.181,40

jun-20 1,349% 2,031% 0 30 0,00 1.892,61 36.320,45 0,00 129.501,85 -                     -                  -                 -                 93.181,40

jun-20 1,349% 2,031% 0 0 0,00 0,00 36.320,45 0,00 129.501,85 -                     -                  -                 -                 93.181,40

0,00 36.320,45 36.320,45 0,00 129.501,85 0,00 0,00 -                 0,00 93.181,40TOTAL A CARGO DEL DEMANDADO(A)

93.181,40

0,00

36.320,45

0,00

129.501,85

186.600,00

316.101,85

SUB TOTAL

COSTAS FOLIO 34

INTERESES MORATORIOS

TOTAL LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES CORRIENTES

ABONOS



Señor(a) 
JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 
Manizales-Caldas 
 
REFERENCIA:    PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE:  SOCIEDAD COOPERATIVA DE MICROFINANZAS SOCOMIR 
DEMANDADO:    ARNULFO AYALA VALENCIA 
RADICADO       : 2015-098 
ASUNTO           : ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   
      
GUSTAVO ADOLFO ARIAS PIEDRAHITA, mayor de edad, identificado con Cedula 
de Ciudadanía No. 10.033.773 de Pereira, con Tarjeta Profesional de Abogado No. 
312.940 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado 
judicial de la sociedad demandante dentro del proceso de la referencia, por medio 
del presente y encontrándose en firme la providencia que ordena seguir adelante 
con la ejecución, me permito presentar la actualización de la liquidación del crédito 
tal  como lo dispone el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 
ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 

LIQUIDACIÓN ANTERIOR 
APROBADA: $22.485.954 

ABONOS : $2.070.212 

TOTAL: $20.415.742 

TOTAL ADEUDADO Al DIA 1 
DE JUNIO DE 2020: $20.415.742 

 
Atentamente, 
 

 
GUSTAVO ADOLFO ARIAS PIEDRAHITA  
C.C. 10.033.773 de Pereira 
T.P No. 312.940 del C.S. de la J 
Email abogado01@manchester.com.co 
Cel. 314-6207064. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:abogado01@manchester.com.co


Señor(a) 
JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  
Manizales-Caldas 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE: SOCIEDAD COOPERATIVA DE MICROFINANZAS SOCOMIR 
DEMANDADO:   PEDRO ANTONIO ROCANCIO GARCIA 
RADICADO       : 2017-792 
ASUNTO           : ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   
      
GUSTAVO ADOLFO ARIAS PIEDRAHITA, mayor de edad, identificado con Cedula 
de Ciudadanía No. 10.033.773 de Pereira, con Tarjeta Profesional de Abogado No. 
312.940 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado 
judicial de la sociedad demandante dentro del proceso de la referencia, por medio 
del presente y encontrándose en firme la providencia que ordena seguir adelante 
con la ejecución, me permito presentar la actualización de la liquidación del crédito 
tal  como lo dispone el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 
ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 

LIQUIDACIÓN ANTERIOR 
APROBADA: $2.531.914 

ABONOS : $2.086.662 

TOTAL: $445.252 

TOTAL ADEUDADO Al DIA 1 
DE JUNIO DE 2020: $445.252 

  

 
 

Atentamente, 
 
 
GUSTAVO ADOLFO ARIAS PIEDRAHITA  
C.C. 10.033.773 de Pereira 
T.P No. 312.940 del C.S. de la J 
Email abogado01@manchester.com.co 
Cel. 314-6207064. 

mailto:abogado01@manchester.com.co










Señor(a) 
JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL  
Manizales-Caldas 
 
REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO SINGULAR   
DEMANDANTE: SOCIEDAD COOPERATIVA DE MICROFINANZAS SOCOMIR 
DEMANDADO:   PEDRO ANTONIO ROCANCIO GARCIA 
RADICADO       : 2017-792 
ASUNTO           : ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO   
      
GUSTAVO ADOLFO ARIAS PIEDRAHITA, mayor de edad, identificado con Cedula 
de Ciudadanía No. 10.033.773 de Pereira, con Tarjeta Profesional de Abogado No. 
312.940 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderado 
judicial de la sociedad demandante dentro del proceso de la referencia, por medio 
del presente y encontrándose en firme la providencia que ordena seguir adelante 
con la ejecución, me permito presentar la actualización de la liquidación del crédito 
tal  como lo dispone el artículo 446 del Código General del Proceso. 

 
ACTUALIZACIÓN DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 
 

LIQUIDACIÓN ANTERIOR 
APROBADA: $2.531.914 

ABONOS : $2.086.662 

TOTAL: $445.252 

TOTAL ADEUDADO Al DIA 1 
DE JUNIO DE 2020: $445.252 

  

 
 

Atentamente, 
 
 
GUSTAVO ADOLFO ARIAS PIEDRAHITA  
C.C. 10.033.773 de Pereira 
T.P No. 312.940 del C.S. de la J 
Email abogado01@manchester.com.co 
Cel. 314-6207064. 

mailto:abogado01@manchester.com.co
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Señor 
JUEZ PRIMERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL 
Manizales. 
 
 

Asunto: Liquidación de crédito. 

Radicado: 2019-00402 (12). 

Proceso: Ejecutivo. Mínima cuantía. 

Ejecutante: FINESA S.A. 

Ejecutado: JULIO CESAR CARDONA MARTINEZ. 

 

Como apoderado judicial de la sociedad ejecutante en el juicio de la 

referencia, comedidamente presento liquidación actualizada del crédito: 

 

CAPITAL: $4.448.627. 

 

Intereses de mora, desde el 19/12/18 al 02/06/20: 

DESDE HASTA 
TASA 

(Efectivo 

Anual) 

TASA 
(Nominal 

Mensual) 

NO. 

DIAS 
INTERESES 

19-dic-18 31-dic-18 29,100% 2,151290% 12 $ 41.471,23 

01-ene-19 31-ene-19 28,740% 2,127521% 30 $ 94.645,49 

01-feb-19 28-feb-19 29,550% 2,180914% 30 $ 97.020,75 

01-mar-19 31-mar-19 29,060% 2,148652% 30 $ 95.585,50 

01-abr-19 30-abr-19 28,980% 2,143374% 30 $ 95.350,70 

01-may-19 31-may-19 29,010% 2,145353% 30 $ 95.438,76 

01-jun-19 30-jun-19 28,950% 2,141394% 30 $ 95.262,61 

01-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,139413% 30 $ 95.174,51 

01-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,143374% 30 $ 95.350,70 

01-sep-19 30-sep-19 28,980% 2,143374% 30 $ 95.350,70 

01-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,121570% 30 $ 94.380,73 

01-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,114953% 30 $ 94.086,35 

01-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,103030% 30 $ 93.555,94 

01-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,089100% 30 $ 92.936,26 

01-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,117600% 30 $ 94.204,13 

01-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,107006% 30 $ 93.732,82 

01-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,081131% 30 $ 92.581,74 

01-may-20 31-may-20 27,290% 2,031168% 30 $ 90.359,08 

01-jun-20 02-jun-20 27,180% 2,023817% 2 $ 6.002,14 

  
TOTAL INTERESES $ 1.652.490,15 

  
TOTAL CAPITAL + INTERESES  $ 6.101.117,15 

 

Del Señor Juez, 

 

 

FELIPE HERNAN VELEZ DUQUE. 

T. P. 130.899 del Consejo Superior de la Judicatura. 

C. C. 10.004.550 Expedida en Pereira. 


